2020 年２月 10 日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   枝園 統博

（コード番号：7822  東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員 植村 正人

（TEL．06－6684－3062）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年５月 14 日に公表しました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３

月 31 日）の業績予想及び期末の配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．業績予想の修正について

2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 62,500 200 100 50 1.10

今回修正予想（Ｂ） 57,500 △670 △560 △820 △18.26

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △870 △660 △870 －

増減率（％） △8.0 － － － －

前期実績
（2019 年 3 月期）

58,246 △1,609 △1,400 △3,434 △75.81

（修正の理由）

   当社グループでは、2018 年９月の台風被災により減少した受注ストックの回復を図るべく、新ブランド

「Skism（スキスム）」の販売を強化するなど、住宅資材事業の各分野における売上拡大を図りました。

しかしながら、第３四半期の売上高に織り込んでいたビルダーやハウスメーカーにおけるシェア回復が、

消費税率引き上げの影響等もあり、想定よりも大きく遅れる結果となりました。利益面におきましては、粗

利率の向上や販売費及び一般管理費の圧縮に取り組んだことによって一定の効果は得られましたが、売上高

の減少を補うには至りませんでした。

このような状況を踏まえ、2020 年３月期の通期連結業績予想につきましては、被災の影響からは徐々に

回復しているものの、売上高、各利益ともに予想を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたし

ます。

２．配当予想の修正について

基準日
年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019 年５月 14 日）

円 銭

－

円 銭

8.50

円 銭

17.00

今回修正予想 － 7.50 16.00

当期実績 8.50 － －

前期実績

（2019 年３月期）
8.50 8.50 17.00

（修正の理由）

  2020 年３月期の期末配当金につきましては、前項の業績予想の修正及び今後の経営環境等を総合的に勘案

した結果、誠に遺憾ではございますが、前回予想から１円減配の１株当たり７円 50 銭とさせていただき、

中間配当金を含めた年間配当金は１株当たり 16 円とすることを予定しております。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                              以  上